СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ЛОБАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  06.06.2024 года  № 123
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лобазовского сельсовета от  03.02.2023г. № 67
«О земельном налоге» (в ред. от 13.11.2023г. 100-р)
       В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Лобазовский сельсовет» Октябрьского района Курской области  Собрание депутатов Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов  Лобазовского сельсовета от  03.02.2023г. № 67«О земельном налоге» (в ред. от 13.11.2023г.№ 100-р) следующие изменения и дополнения:

             - абзац 2 п.п.1 пункт 5, изложить в новой редакции:
- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

        - пункт 12 утратил силу;

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свои действия с 1 января 2024 года.
Председатель Собрания депутатов

 Лобазовского сельсовета

Октябрьского  района                                                                Л.П. Сапрыкина
Глава   Лобазовского  сельсовета

Октябрьского  района                                                                 Н.В Семерова